Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Айхал»

Айхальский поселковый Совет

Внеочередная LVIII  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

            06 сентября 2012 г.                                                                                                    № 58-2
Об обращении депутатов Айхальского поселкового Совета
к Председателю Айхальского поселкового Совета
На основании поступившего обращения депутатов, заслушав и обсудив информацию Председателя Айхальского поселкового Совета Касаткина А.А., председателя комиссии по мандатам Регламенту и депутатской этике Круг Л.А., депутата Айхальского поселкового Совета Буракова А.С. сессия поселкового Совета решила:
1. Информацию принять к сведению.

2. Предложить депутату Айхальского поселкового Совета  Буракову Андрею Сергеевичу, избранному по Амакинскому избирательному округу № 3 досрочно снять полномочия.

3. Осудить действия Буракова Андрея Сергеевича, в которых содержаться признаки коррупционных деяний, совершенные им в период работы генеральным директором ОАО «Удачнинский комбинат пищевых предприятий».

4. Направить запрос в Следственное управление по Республике Саха (Якутия) Следственного комитета Российской Федерации о факте проведения проверки о деятельности Буракова Андрея Сергеевича в период работы генеральным директором ОАО «Удачнинский комбинат пищевых предприятий» АК «АЛРОСА» (ОАО) и ее результатах.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» (www.aykhal.su).

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по мандатам, Регламенту и депутатской этике (Круг Л.А.)

Председатель Айхальского
поселкового Совета                                                                           А.А. Касаткин